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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 346 af 6. april. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Thomas Larsen

                         

Skatteudvalget 2009-10
SAU alm. del Svar på Spørgsmål 346
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

Hvorledes er der i beregningen af provenuvirkningerne af skattereformen Forårspakke 2.0 med-
taget provenutabet ved, at lønmodtagere, herunder hovedaktionærer m.fl. kunne udskyde be-

skatningen af lønindkomst fra slutningen af 2009 til 2010 og dermed spare 7,5 procentpoint i 
skat?

Svar: 

Det blev i forbindelse med besvarelse af SAU alm. del spørgsmål 289 vurderet, at omfanget af 
udskydelse af lønmodtagernes indkomster fra 2009 til 2010 for at opnå en skattelettelse på 
marginalen på 7½ pct. (svarende til 6,9 pct. efter AM-bidrag), kun har en minimal betydning 
for det varige provenu, som hele Forårspakke 2.0 er opgjort i. Det gælder også hovedaktionæ-
rers overførsler af indkomst. 

Det blev skønnet, at overførsler af indkomst fra 2009 til 2010 maksimalt udgør et varigt prove-

nutab på ca. 4 mio. kr., hvilket skal ses i forhold til en skattereform, der samlet flytter rundt 
med ca. 30 mia. kr., jf. yderligere svaret på SAU alm. del spm. 289.

Der er derfor set bort fra eventuelle udskydelser af indkomst, som ikke vurderes at have væ-
sentlig betydning for den samlede udformning og finansiering af Forårspakke 2.0.


